Срок проведения антикоррупционной экспертизы 3 дня - до 13.09.2012 г.

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От____________№____
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «283145,026» внести число «288394,470»;
- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «291285,156» внести число «296534,600».
2. В абзаце 2 пункта 4  вместо числа «236197,325» внести число «237712,925».
3.Дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания:

«-в области земельного контроля в сумме 108,844 тыс.руб.».
4. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
- по   КБК   000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,      000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа ««-283145,026» внести число «-288394,470»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «291285,156» внести число «296534,600».
5. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «18482,225» внести число «19997,825»;

добавить строки:

-«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Долгосрочной целевой программы Ивановской области «Жилище» на 2011 – 2015 годы за счет средств федерального бюджета и бюджета Ивановской области на 2012 год,          1515,600         0,000                   0,000,       в том числе:
- за счет средств федерального бюджета   794,11226      0,000        0,000»;

- за счет средств областного бюджета      721,48774      0,000        0,000»;

         -по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «236197,325» внести число «237712,925».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных администраторов  доходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
-по строке «035, Администрация Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «19714,229» внести число «21229,829»;

добавить строки:

-«035  2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей    721,48774    0,000       0,000»;

-«035  2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ    794,11226    0,000       0,000»;

-по строке «041, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области» в графе 4 вместо числа «2163,600» внести число «2272,444»;

добавить строку:

-«041, 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями    108,844       0,000     0,000»;

-по строке   «182, Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области» в графе 4 вместо числа «32388,400» внести число «35842,300»;

-по строке   «182, 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации»» в графе 4 вместо числа «27677,100» внести число «30902,100»;

-по строке   «182, 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в графе 4 вместо числа «3838,600» внести число «4238,600»;

-по строке   «182, 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» в графе 4 вместо числа «822,000» внести число «650,900»;

после строки «182, 1 16 03030 01 0000 140, Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях       3,500      3,500     3,500» дополнить приложение строками следующего содержания:

-«188,  Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел РФ «Южский»     171,100         0,000      0,000»;

-«188,    1 16 90050 05 0000 140,  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисленные в бюджеты муниципальных районов      171,100     0,000      0,000»;

         - по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «283145,026» внести число «288394,470».
7. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
- по строке «037,    01 05 02 01 05 0000 510»    в    графе    4    вместо   числа «-283145,026» внести число «-288394,470»;
- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «291285,156» внести число «296534,600».
8. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
-по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» в графе 3 вместо числа «36510,435» внести число «40135,435»;
-по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы» в графе 3 вместо числа «27706,500» внести число «30931,500»;

-по строке «000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц» в графе 3 вместо числа «27706,500» внести число «30931,500»;

-по строке «182  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «27677,100» внести число «30902,100»;

-по строке «000 1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход» в графе 3 вместо числа «3852,400» внести число «4252,400»;

-по строке «182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в графе 3 вместо числа «3838,600» внести число «4238,600»;

-по строке «000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина» в графе 3 вместо числа «887,000» внести число «715,900»;

-по строке «000 1 08 03000 01 0000 000 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями» в графе 3 вместо числа «882,000» внести число «650,900»;

-по строке «182  1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» в графе 3 вместо числа «882,000» внести число «650,900»;

-по строке «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба» в графе 3 вместо числа «340,600» внести число «511,700»;

- по строке «000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба» в графе 3 вместо числа «246,000» внести число «417,100»;

- по строке «000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисленные в бюджеты муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «246,000» внести число «417,100»;

Добавить строку:

-«188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисленные в бюджеты муниципальных районов    171,100      0,000     0,000»;

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 число «246634,590» уточнить на число «246634,591», вместо числа «246634,591» внести число «248259,035»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «246770,596» внести число «248395,040»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «18482,225» внести число «19997,825»;

добавить строки:

-«000 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей    721,48674     0,000    0,000»;

-«035  2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей    721,48674     0,000    0,000»;

-«000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ      794,11226     0,000     0,000»;
-«035 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ      794,11226     0,000     0,000»;

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» в графе 3 вместо числа «16373,271» внести число «16482,115»;

Добавить строку:

-«041 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями      108,844     0,000    0,000»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «283145,026» внести число «288394,470».
9. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 1).

10. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

     Глава Южского

     муниципального района

                                                  Е.А.Муратова